
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 24 lutego 2023 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 08:00 

Zakończenie obrad – godz. 10:30 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się w gabinecie Przewodniczącego Rady Gminy Trąbki 

Wielkie. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Ryszard Budzyński. 

Dodatkowo w posiedzeniu biorą udział: Pani Dorota Strukiel Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, pracownik Urzędu Gminy Seweryn Nagórski. 

 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy członkowie są obecni. Ustawowy skład Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 3 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił cel dzisiejszego posiedzenia: 

Rozpatrzenie skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie złożonej do Wójta Gminy na 

działania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich; 

Przewodniczący Komisji zaproponował wspólne zapoznanie się z treścią skargi i pismem, które 

wpłynęło do biura Rady Gminy Trąbki Wielkie w odpowiedzi na pismo WO.OR.1510.1.1.2023 

z prośbą o ustosunkowanie się do skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie. 

Członkowie Komisji otrzymali wszystkie materiały w formie elektronicznej przed posiedzeniem 

komisji. 

Pisemne wyjaśnienie zostało przesłane do radcy prawnego w celu wydania opinii czy wszelkie 

decyzje podjęte przez GOPS były zasadne. 

Kserokopia skargi mieszkańca i pismo GOPS.041.1.2023 stanowią załącznik do protokołu. 

 

W celu bardziej wnikliwego zapoznania się z przedmiotową sprawą na posiedzenie została 

zaproszona Pani Dorota Strukiel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Trąbkach Wielkich. 

Pani Kierownik GOPS-u przybliżyła przedmiotową sprawę. Odpowiedziała na wszelkie 

zapytania członków komisji w zakresie jakiego dotyczy skarga. Wyjaśniła, że w tej sprawie  



 

o nieprzyznaniu drugiego dodatku węglowego na wskazany adres zamieszkania przesądziła 

okoliczność dotycząca prowadzenia wspólnego gospodarstwa domowego przez skarżącego  

i jego córkę, której nie przyznano dodatku. Wyjaśniła członkom komisji, że opierając się na 

orzecznictwie sadowym na czym polega wspólne gospodarowanie. 

Odniosła się do zarzutów dotyczących braku rzetelności w wykonywaniu przez nią 

obowiązków oraz swojej postawy, która rzekomo nie ułatwia załatwiania spraw. 

Dodatkowo Pani Dorota Strukiel zaznaczyła, że może zapewnić, że pomimo wielokrotnych 

zmian przepisów w zakresie dodatku węglowego wszyscy pracownicy wykazali się dużym 

zaangażowaniem. Dodała, że wywiady środowiskowe były przeprowadzone przez 

doświadczonych pracowników, którzy na co dzień przeprowadzają wywiady środowiskowe dla 

potrzeb pomocy społecznej. Zarzucanie braku przygotowania w tym zakresie jest 

nieporozumieniem. W ocenie Pani Kierownik skarga mieszkańca wynika z niezadowalania z 

powodu nieuzyskania przez córkę dodatku węglowego. 

Pani Kierownik poinformowała, że córka skarżącego złożyła za pośrednictwem Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej ponaglenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Gdańsku. Zaznaczyła, że na ta chwilę nie ma decyzji SKO w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji i jej członkowie podziękowali Pani Dorocie Strukiel za wyczerpujące 

wyjaśnienie wszelkich wątpliwości. 

 

Komisja jednogłośnie uznała, że sprawa nie zostanie załatwiona w terminie z powodu braku 

decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku w sprawie ponaglenia. 

 

Pracownik biura rady poinformował, że wpłynęła kolejna skarga.  

Komisja jednogłośnie zadecydowała, że zapozna się ze sprawą na dzisiejszym posiedzeniu. 

 

Skarga Pani Heleny Szabanowicz i pana Hani Hraish została przekazana według właściwości 

przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku. Komisja zapoznała się z treścią pisma 

SKO i pismami załączonymi do skargi. 

Pismo SKO Gd/7019/22 stanowi załącznik do protokołu. 

Skarga na działalność Urzędu Gminy i Wójta Gminy została zarejestrowana w rejestrze skarg  

i wniosków nr 1510.2.2023. 

Sprawa dotyczy ewentualnego naruszenia granic działki stanowiącej własność skarżących 

poprzez umiejscowienie przepompowni ścieków na ich działce. 

W celu zapoznania się ze sprawą komisja zaprosiła na posiedzenie pracownika merytorycznego 

Urzędu Gminy Pana Seweryna Nagórskiego. 



 

Pan Seweryn Nagórski wyjaśnił, że przepompownia ścieków przy ulicy Krokusowej  

w Gołębiewie Wielkim została umiejscowiona zgodnie ze sporządzonym operatem 

wykonawczym. Poinformował, że skarżący otrzymali kopię szkicu geodezyjnego 

potwierdzającego, że przepompownia została usytuowana na działce nr 178/2 obręb 

Gołębiewo.  

Przewodniczący Komisji podziękował pracownikowi UG za wyjaśnienia. Rozpatrzenie sprawy 

odbędzie się na kolejnym posiedzeniu, po otrzymaniu wyjaśnień Wójta Gminy oraz wszelkiej 

dokumentacji dotyczącej przedmiotowej sprawy. 

 

 

 

Sporządziła:        Przewodniczący Komisji SWiP 

(-) K. Żelewska                      (-) Ryszard Budzyński 

             

              

 

 

 

 


